
Nº 52, sexta-feira, 16 de março de 2018 2 11ISSN 1677-70693

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 0003201803160 0 2 11

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

A Pregoeira da PM realizará em sua sede: PP nº 017/2018,
em 28/03/2018 às 09:00 h para prestação de serviços de
procedimentos, exames e diagnósticos; PP nº 019/2018, em
28/03/2018 às 14:00 h para aquisição de oxigênio e medicamentos
não padronizados. T:(77) 3462-1204. Editais na sede. Divulgação dos
demais atos do certame - Diário Oficial www.caetanos.ba.io.org.br.

Em 15 de março de 2018.
RAFAELA RAMAL RODRIGUES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

A CPL da PM realizará na sede TP, menor preço por
empreitada global, em 02/04/2018 às 09:00 h, para contratação de
empresa para construção da conclusão da creche/escola - projeto pró-
infância tipo "c" padrão FNDE. T:(77)3462-1204. Edital na sede.
Divulgação dos demais atos do certame Diário Oficial:
www.caetanos.ba.io.org.br .

Em 15 de março de 2018.
ANTONIO MARCOS VIEIRA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018-SRP
Repetição

OBJETO: Aquisição de peças de reposição (originais ou
genuínas) e serviços mecânicos (mão de obra) destinados à
manutenção de ar condicionado dos veículos leves e pesados, da frota
deste Município. DATA: 02/04/2018. HORÁRIO: 14h00min.
CRITÉRIO: Menor Preço Por Lote. LOCAL: na sede do Centro
Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira
s/n - Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às
12h00min.

Caetité-BA, 15 de março de 2018.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2018

O pregão eletrônico nº 008/2018, oriundo do P.A nº 027/208,
cujo objeto é a aquisição de forma parcelada de gêneros alimentícios
para manutenção da merenda escolar, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação do Município, durante o exercício
do ano de 2018, conforme especificações técnicas disposta Termo de
Referência, ANEXO I deste Edital, onde teve como vencedora na
disputa de lance a empresa ERINALDO BONFIM DA SILVA - ME,
onde a mesa ainda entregou as documentações exigidas no Edital.
Motivo: Ocorre que a empresa ERINALDO BONFIM DA SILVA -
ME, apresentou o recurso contra a decisão da Revogação do Pregão
eletrônico nº 008/2018, recurso este analisado pelo Setor de
Licitações e decidido Pela Procuradoria Geral do Município,
mediante parecer jurídico, pela permanência da revogação do
processo licitatório.

Cansanção-BA, 15 de março do 2018.
DANILO RABELLO COSTA

Diretor do Departamento de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PRP FMS Nº 4/2018-SRP

A CPL da PM realizará na sede o PRP FMS nº 004/2018,
menor preço por lote em 28/03/2018, às 09:00h, para Contratação de
Empresa do Ramo, para Futura Aquisição de Equipamento e Material
Permanente para Unidade de Atenção Especializada em Saúde,
oriundo de Recurso de Emenda Parlamentar e Recurso de
Programa/Ação, adquiridas através das Proposta nº
11480.871000/1170-02 e 11480.871000/1170-06, para atender á
necessidade da secretaria de saúde deste Município de Caravelas/BA.
Edital na sede. Divulgação dos demais atos do certame Diário Oficial:
w w w. i o . o rg . b r / b a / c a r a v e l a s ,

Caravelas-BA, 14 de março de 2017.
A COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2018

A CPL da PM realizará na sede TP nº 012/2018, menor
preço global em 02/04/2018, às 09:00h, por Preço Global para
Contratação de empresa para drenagem pluvial em diversas
localidades desse Município. Edital na sede. Divulgação dos demais
atos do certame Diário Oficial: www.io.org.br/ba/caravelas.

Caravelas-BA, 13 de março de 2018.
A COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018

PA nº 092/2018 - Objeto: contratação de pessoas físicas,
empresas ou microempreendedor individual, em caráter não eventual,
destinados à Secretaria de Educação do Município, na execução de
rotas do transporte dos estudantes da rede municipal de ensino, pelo
período de 200(duzentos) dias letivos. Tipo: menor preço por
item/rota; abertura dia 28/03/2018 às 09:30 horas. Retirada do edital:
no site www.casanova.ba.gov.br por email:
licitacao@casanova.ba.gov.br, Fone: (74) 3536-2406.

Casa Nova-BA, 13 de março de 2018.
ANDERSON NUNES DE MATOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

O Pregoeiro realizará licitação na modalidade PP n°
025/2018 PA: 059/2018, Tipo: Menor Preço Lote. Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios
visando atender as necessidades de todas as Secretarias do Município
de Castro Alves - BA. Abertura: às 14h do dia 29/03/18 na sala de
reuniões da COPEL, localizada na Praça da Liberdade, 376, Centro.
Info. tel. (75)3522-3805 ou email:1licitacaopmca@gmail.com das 08
às12h. Edital na sala da COPEL, das 08 às 12 h.

Castro Alves-BA, 13 de março de 2018.
HADSON EVANGELISTA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
RETIFICAÇÃO

No Extrato do Décimo Segundo Termo Aditivo, ao contrato
nº 111/2009, oriundo da Tomada de Preço nº 014/2009, publicado no
DOU de 06/10/2017, Seção 3, fl. 174, onde se lê: "Décimo Segundo
Termo", leia-se: "Décimo Termo", onde se lê: "Contrato nº 111/2009",
leia-se: "Contrato nº 194/2013", onde se lê: "TOMADA DE PREÇO
nº 014/2009", leia-se: "TOMADA DE PREÇO nº 003/2013".

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

PP SRP 10/18. Dia 29/03/18 às 8:30h. Objeto: Aquisição de
Material de Consumo e Utensílios. Menor Preço por Lote.

PP SRP 11/18. Dia 29/03/18 às 10:30h. Objeto: Aquisição de
materiais gráficos. Menor Preço por Lote.

PP SRP 12/18. Dia 29/03/18 às 14h. Objeto: fornecimento de
Material de Expediente. Menor Preço por Lote.

PP SRP 14/18. Dia 29/03/18 às 15:30h. Objeto: prestação de
serviço no transporte escolar. Menor Preço por Item.

PP SRP 15/18. Dia 28/03/18 às 14h. Objeto: Aquisição de
Peças e Serviços para conserto e manutenção da frota. Menor Preço
por Lote.

PP SRP 16/18. Dia 28/03/18 às 8:30h. Objeto: serviços de
Exames Laboratoriais. Menor Preço por Lote.

PP SRP 17/18. Dia 28/03/18 às 10h. Objeto: Aquisição
veículo pick-up zero km, cabine dupla, 5 lugares. Menor Preço por
Lote. Edital no http://pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br ou
setor.licitacao.pmc@gmail.com ou na Sede, Pç Cel. José Moreira
Cordeiro, 104, Centro, de 8 às 12h.

Cordeiros-BA, 15 de março de 2018.
JAIRMAR MAIA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018

A Prefeitura Municipal de Coronel João Sá - BA torna
público que às 10:00 hs do dia 19 de março de 2018, acontecerá a
Licitação PREGÃO PRESENCIAL 018/2018, a qual tem como
objeto a contratação de empresa para aquisição de equipamentos
agrícolas (Trator Agrícola de Pneus e Retroescavadeira Hidráulica)
para atender as necessidades do município de Coronel João Sá,
maiores informações pelo telefone 75 - 3286 2120, das 8:00 äs
12:00h.

Coronel João Sá-BA, 7 de março de 2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018

A Prefeitura Municipal de Coronel João Sá - BA torna
público que às 10:00 hs do dia 23 de março de 2018, acontecerá a
Licitação PREGÃO PRESENCIAL 019/2018, a qual tem como
objeto contratação de empresa para aquisição de 05 (cinco) veículos
novos, para atender as necessidades da secretaria Municipal de Saúde
do Município de Coronel João Sá, maiores informações pelo telefone
75 - 3286 2120, das 8:00 ás 12:00h.

Coronel João Sá-BA,13 de março de 2018.
JOSE DOS SANTOS BATISTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018-SRP

O Pregoeiro do Município de Cruz das almas torna público
para conhecimento dos interessados que fica para as 08:30 h do dia
29 de março de 2018, na Sala de Reunião de Licitações do Centro
Administrativo na Lélia Passos s/n - Bairro Lauro Passos - Parque
Sumaúma, o julgamento do Pregão Presencial SRP Nº 017/2018, que
tem como objetivo para futura e eventual aquisição de urnas
funerárias e translado fúnebre, para atender a Lei Municipal de
Benefícios Eventuais do Município de Cruz das Almas, conforme
especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I do
Edital.Informações em Edital na sede desta Prefeitura, Tel. (75) 3621-
8410.

Cruz das Almas, 14 de março de 2018.
CARLOS JOSÉ SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Cruz
das almas torna público para conhecimento dos interessados que fica
para as 08:30 h do dia 03 de abril de 2018, na Sala de Reunião de
Licitações do Centro Administrativo na Lélia Passos s/n - Bairro
Lauro Passos - Parque Sumaúma, o julgamento do Tomada de Preço
Nº 003/2018, que tem como objetivo a contratação de empresa para
prestação de serviços relativo a cobertura da Feira Livre, localizada
na sede do Município de Cruz das Almas, de acordo com a planilha
orçamentária, Anexo do Edital. Informações em Edital na sede desta
Prefeitura, Tel. (75) 3621-8410.

Cruz das Almas, 14 de março de 2018.
GILSIMAR DOS SANTOS HELIOTÉRIO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO
AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

O Pregoeiro da PM realizará na sede o Pregão Presencial n°
PP028/2018, 28/03/2018 às 09h, Aquisição de Veículo Utilitário, Tipo
Pick-up CD 4x4 Diesel, Conforme Proposta do Ministério da Saúde
N° 97551.413000/1170-06, para Secretaria de Saúde;

Pregão Presencial n° PP029/2018, 28/03/2018 às 14h,
Registro de Preços para a o fornecimento de Salgados para atender as
necessidades de diversas secretarias deste município;

Pregão Presencial n° PP030/2018, 29/03/2018 às 09h
Registro de Preços para Futura e eventual contratação de serviços de
lavagem de veículos para atender as necessidades da frota Municipal;
Divulgação dos demais atos do certame e edital serão
disponibilizados no endereço eletrônico:
www.dombasilio.ba.io.org.br/diariooficial. t: (77) 3448-2121 ou (77)
3 4 4 8 - 2 11 4 .

ANDRÉ RODRIGUES LIMA


		2018-03-16T10:48:15-0300




